

ODEZWA KONKURSOWA

Polskie Towarzystwo Pedagogiczne oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego zapraszają Nauczycielki i Nauczycieli reprezentujących instytucje edukacyjne wszystkich szczebli i typów, czynnych zawodowo i emerytowanych, do udziału w konkursie na wypowiedź pisemną (esej) na temat:

Co się zmieniło w polskiej szkole (1981 – 2021)? Spojrzenie przez pryzmat osobistych doświadczeń

Okazją do ogłoszenia konkursu jest 40-lecie Polskiego Towarzystwa Pedagogicznego, ogólnopolskiego towarzystwa naukowego, które powstało w 1981 roku. Tę rocznicę chcemy celebrować w szerokim gronie pedagogów, nauczycielek i nauczycieli współtworzących dzieje polskiej oświaty.

Minione cztery dekady są tym czasem w życiu polskiego społeczeństwa, szkoły i naszym osobistym, który chcemy przywołać. Interesują nas Państwa przemyślenia nad tym, co dzieje się teraz, ale również namysł nad tym co dokonało się w odległej już przeszłości – w perspektywie myślenia o przyszłości. Interesuje nas jakie sensy i znaczenia nadają Państwo minionym, ważnym dla siebie wydarzeniom, jak interpretują swoje doświadczenia. Wydobywając z niepamięci zdarzenia, obserwacje, sądy i emocje chcemy nadać im nową wartość i sens.

Bogactwo Państwa refleksji pozwoli autorom konkursu spojrzeć na przemiany w sferze edukacji w kontekście historycznym, kulturowym i społecznym. Da szansę oglądu problemów nurtujących środowisko nauczycielskie i poddania ich dyskusji w szerszym gronie pedagogów. Zamiarem organizatorów konkursu jest uwzględnienie efektów dyskusji w projektach dotyczących pracy i zawodu nauczyciela.

Oczekiwana forma wypowiedzi to **esej**. Jego objętość nie powinna przekraczać **20 tys. znaków ze spacjami** (krojem pisma Times New Roman, wielkością liter 12 pkt., przy interlinii 1,5). Prosimy o nadsyłanie wypowiedzi, w **formie elektronicznej** (pliku PDF), pod tytułem **ESEJ PTP**. Oczekiwane są **dwa odrębne pliki**: jeden z pracą konkursową, podpisaną obranym godłem oraz drugi (**Załącznik– Karta Uczestniczki/Uczestnika, w formie skanu**) zawierający informacje o Autorce/Autorze pracy. Nadesłane prace pozostaną własnością organizatorów konkursu i posłużą wyłącznie do analiz naukowych. Uczestniczkom i uczestnikom zapewniamy całkowitą anonimowość.

Termin nadsyłania (nieprzekraczalny) to 31 października 2021 roku (do godz. 23:59).
Adres e-mail: konkurs.ptp.znp@gmail.com

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi **do końca marca 2022 r.**, a wyniki zostaną ogłoszone na stronach internetowych PTP i ZNP.

Na Autorki/Autorów najlepszych prac **czekają nagrody pieniężne:**

- za zajęcie 1. Miejsca: pięć tysięcy złotych (brutto)
- za zajęcie 2. Miejsca: trzy tysiące złotych (brutto)
- za zajęcie 3. Miejsca: dwa tysiące złotych (brutto)

Przewidziane są również wyróżnienia.

Prezes ZNP



Sławomir Broniarz

Przewodniczący PTP

dr hab. Piotr Kostyło, prof. uczelni